

Protokół nr ORG.0012.2.0034.2013

Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska z posiedzenia w dniu 27.06.2013 r.

Data posiedzenia: 27.06.2013 r.
Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy w Gorzycach
Obecni: wg zał. listy obecności
Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Wydanie opinii w sprawie udzielenia Gminnej Spółce Wodnej Gorzyce zrzeszonej w Rejonowym Związku Spółek Wodnych Melioracyjnych w Wodzisławiu Śl. dotacji na realizację zadania pn, „Odbudowa i konserwacja rowu melioracyjnego szczegółowego nr 46 Sołectwo Turza Śl.”
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Jerzy Rebeś otworzył posiedzenie Komisji w dniu 27.06.2013 r. i przywitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż Komisja posiada wymagane quorum.

Ad 2

Przewodniczący Jerzy Rebeś poinformował, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do zakończenia dzisiejszego posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną one rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 3

Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justyna Markiewicz nawiązując do tematu dzisiejszego posiedzenia wyjaśniła, że Gminna Spółka Wodna zrzeszona w Rejonowym Związku Spółek Wodnych Melioracyjnych w Wodzisławiu Śl. zwróciła się do Gminy z prośbą o dotację w wysokości 12 682,96 zł z przeznaczeniem na odbudowę i konserwację rowu melioracyjnego szczegółowego nr 46 w sołectwie Turza Śl. Pani J. Markiewicz dodała, że zadanie jest konieczne do zrealizowania. Jednym z powodów jest to, że rów nie mieści wód do niego spływających, w wyniku czego zalewana jest prywatna posesja. Podmiot który zajmuje się rowem, w tym przypadku Spółka Wodna, winien parametry rowu

dostosować do ilości wód, które odprowadza.

W związku z tym, że odbudowa i konserwacja przedmiotowego rowu jest konieczna, a możliwości finansowe spółki są mocno ograniczone, Spółka wystąpiła o dotację. Dotacja ma zostać przeznaczona na wyczyszczenie i udrożnienie rowu na długości 250 m.

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Gorzyce, aby dotacja mogła zostać przyznana, potrzebna jest pozytywna opinia Komisji Rady – dodała p. Markiewicz. Ponadto p. Markiewicz poinformowała, że górny odcinek rowu, gdzie zostaną ułożone płyty betonowe objęty ma być dotacją z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska.

- Radny Piotr Wawrzyczny zapytał czy górny odcinek rowu będzie realizowany jedynie ze środków pozyskanych z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska, na co Pani Markiewicz odpowiedziała, że z dotacji oraz ze środków własnych. Dodała, że rów ten odprowadza wody m.in. z ul. Granicznej. Odprowadzenie wód z ul. Granicznej to zadanie Gminy w związku z czym udzielenie dotacji przez Gminę jest jak najbardziej zasadne.

- Radny K. Kameczyk zapytał, czy finansowanie górnego odcinka rowu przez Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska jest zapewnione, na co P. Markiewicz odpowiedziała, że sprawa jest na etapie przygotowywania umowy, a roboty zostały już rozpoczęte.

- w związku z powyższym radny K. Kameczyk wyraził swoje wątpliwości co do kolejności wykonywanych robót stwierdzając, że rów powinien być czyszczony od dołu.

Pani Markiewicz odpowiedziała, że roboty dopiero zostały rozpoczęte i jeżeli Spółka otrzyma dotację z Gminy, to z pewnością od razu ruszy z pracami związanymi z czyszczeniem oraz udrożnieniem dolnej części rowu.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja jednogłośnie 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie udzielenia Rejonowemu Związkowi Spółek Wodnych Melioracyjnych w Wodzisławiu Śl., w którym zrzeszona jest Gminna Spółka Wodna Gorzyce, dotacji w wysokości do kwoty 12 683,00 zł. na realizację zadania pn. „Odbudowa i konserwacja rowu melioracyjnego szczegółowego nr 46 Solectwo Turza Śl.”

Ad 4

Wolne wnioski i zapytania.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad 5.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Jerzy Rebeś zamknął posiedzenie komisji w dniu 27.06.2013 r.

*Przewodniczący Komisji Budżetu
Rozwoju gminy i Ochrony Środowiska*

Jerzy Rebeś

